amodd liceat illi babere , & vogo fucce(Jores meos in perpetuwm liceat tenere , fi autem bang mm.’en’fﬁér,
ego utique dediflem , nunc habeat fibi.” Ultry quod fummi Pontifices (4 quibus Abbatia hic
immediat¢ dependet ) nedum generaliter concefferunt Exemptionem univerfo Ordini Ca-
nonico S. Auguftini , prout Pafchalis II. Calixtus II. Sixtus IV, & reliqui , fed etiam
fpecialiter Abbatiz S. Pauli ipfiffima Exemptio ab Ordinarii [urisdictione concefla eft 4 Sy.-
premis Pontificibus, nominatim autem 4 . Leone IX. qui in Bulld ful direétd ad Wicar.
dum Decanum S. Pauli de anno 10 54. fic difponit : Faftram Canonicam ferito Apoftolice de-
_J'}m{:'mz‘s reddimus munitam &c. Alexandro II, qui etiam ad rogatum thom’s II, Arcki.
Epifcopi Canonicam S. Pauli fub tutelam Apoftolice defenfionis fufcepit per fuas Bullas

apud
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apud Lateranum anno r069.Gregorio VIL quiin fuis Bullis &e. 1076, afleverat, diftam S.
Pauli Ecclefiam effe membrum Apoftolica fedis. Pafchali IL. de Anno 1108, Calixto
IL in Bullis &ec. rr20. & 1129, Innocentio II. Anno 1132. iterimque ab eodem per
aliam Bullam Anno r1139. Alexandro III, qui in Bulla Anni 1177. ad Jeremiam Prio-
rem fic ai€ :  Veflram &c, fub B. Petri &5 noftrd proteCiione fufcipimus. Innocentio 1V. per
illam Aflifii datam Pontificat{s ejus anno 11, & Papa Joanne de anno 1412.

__ Circa quam Exemptionem conftat infuper ex Confeffione Domini Archi- Epifcopi
Bifuntini, nempe ex Sententia de anno 1344. in Curid officialatiis illi poft maturam delibe-
rationem Archi- Epifcopalis Confilii fuiile declaratum, tum quod Abbatia S. Pauli five
In Spiritualibus five in temporalibus 4 nulld Juftitia feu nulld alid Jurisdi®ione dependet,
quim a proprid, tum etiam qudd prefatus totdsque vicus S. Pauli ( quantumvis laica
plebe refertus & habitatus ) eft omnino exemptus 4 Jurisdittione Ordinarii, quin ab an-
teriori tempore five de anno 1246. (ut Aum fidem facit) Archi- Epifcopus Bifunti-
nus Wilhelmus quemdam Hugonem &’ Alué & fuis Officiariis captum in vico S. Pauli, &
inde in fuos carceres abdudtum reftituit. Deinde liberum & ad Ecclefiam S. Pauli redu-

Xit ob libertatem illius & Suarichifias refulcantes quoque in memoratum vicum ab ed
dependentem.

Similiter & multis antchac annis plures Imperatores per fua Diplomata hanc ab
Ordinario exemptionem nedum Abbatie, fed & totius vici ad eam fpe&tantis agnoves
runt, & confirmdrunt videlicet Henricus II, anno 1045. Henricus IV. anno 1068. Frie
dericus L. anno 1163. Henricus VI. annis 1190. & 1196. & Fridericus II. anno ra231,
Sed & precipué dictus Henricus LV, per fententiam fuam anno 1190. Moguntie reddi-
tam, cui utique confeftim acquievit Bifuntinus tunc temporis Archi- Epifcopus per Pro-
curatorem fuum Ottonem Burgundiz Comitem; ordinamus, inquit Imperator, atque
concedimus, ut &c. Prior S. Pauli de omnibus hominibus fuis in civitate Bifuntinenfi,
nec non & de totd {ud familid, Clericis & Laicis judicet, & de omnibus caufis ipforum
cognoftat, & conquerentibus de ipfis juftitiam exhibeat: Deinde adjudicans inibi fan-
&tam jurisditionem Metropolitane Ecclefie feilicet fupra totam ejus familiam ab illis
(feu a Canonicis S. Pauli) & 2 Metropolitanis jam fegregat & difcernit. Clerum non ex-
emptum dicens: de aliis verd Clericis judicabit Archi- Llpifcopus. Tandem fic prolo-
quitur: Inhibemus omnibus Clericis & Laicis, ne in Ecclefid S. Pauli sy cum fuis circums
ssjacentibus, nee¢ in fuo vico, prout extenditur ufque ad medium vieum, qui dicitur
»» Lbdeoil nihil juris, dominii, vel jurisdiGionis fibi ufurpent, vel dicant fe habere, ciim
» Jus & dominium totaliter prefatis Priori & Canonicis S. Pauli, quantum ad nos perti-
» niet vel pertinere poteft &c. quod nos confirmamus.)  Quapropter non folim Abba-
tia, fed & vicus integer tutum fuerit afylum, ad quod ¢ Provincia & remotioribus par-
tibus confugiebant multi aut debitis onerati, aut deli®torum confcii &e. 4 vero Au-
thoritate five notorio jure Abbatia hac perpetud ufa eflt, donec fub initium prioris {e-
culi vis armata Magiftratuum Laicorum ( ut etiam Coloni® Agrippin® ad Rhenum &
alibi contigit ) & meticulofo Religioforum Prafulum ftatui iniqué prevaluit, interim
manifeftaadeo & firma eft tum diéta Exemptio ab Ordinario Regulari huic Canonie Bifun-
tine competens, tum ejus Confraternitas cum Metropolitanis Canonicis Bifunti-
nis, ut cum unus ¢ Canonicis Regularibus pro tempore Prior de Chaftenoy authori.
tate feu magls violentia Archi- Diaconi Bifuntini anno 1200, fuiflet captus, five ut vo.
cant, arreftatus, Capitulum Metropolitanum injuriam hanc quafi fibimet ipfi illatam,
pro correttione illius mox in Ecclefid fud ftatuerit, ac ordinaverit ceffationem &4 Divi-
nis: quam etiam ceffationem in actu decreti ipfius hac ratione fulcivit (de Ecclefid §.
Pauli diflerendo ) propter Confraternitatem quam habemus ad invicem, Que rurfus
Confraternitas patet ubique, tum in eo, quodd Officia folemniora, publicedue funétio-
nes Ecclefiafticee quafi ex ®quo affignate inter Ecclefiam Metropolitanam & S, Pauli Bifun-
tinam divifie confpiciantur, ut benedictiones ramorum ( Dominicd. Palmarum ) & fon-
tis feu fluminis ( diebus Rogationum ) alizdue plures in prafentid totius Cleri fieri foli-
te in partem cedant Abbati@ prefatw, tum quod mutue ftationes inter ipfas, five affi-
ftenti® unius ad alteram in Officio feftorum quam plurium ordinatz fuerint 4 Calixto Pa-
pa IL. natione Burgundo, qui quidem Summus Pontifex genere Comitum Burgundie
procreatus in Bulld fud ad Canonicos S. Pauli fub annum r1120. directd, ad bec adjicien-
tes (ait) fatuimus Fcclefias ipfas Feclefie vefire folemnes proceffiones & officia invidlabiliter ex-
bibere, ille ipfe, inquam, Ponrifex, qui per adolefcentiam fuam in Ecclefid Bifuntind
educatus, ritus ejus omnes prafens viderat, ut ipfemet teftatur in alid Bulld apud Laze-
ranum 14. Aprilis anno 1122. ad Anfericum Archi- Epifcopum, & Manaflen Decanum
Bifuntinum, qualis Bulla memoratur in probationibus & Abbatia Urbis Trenortii ( Gal-
lice de Tornus) Pag- 383. quorum omnium intuitu ea fuit exiftimatio Cancnicorum Re-
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gularium S. Pauli , taliblisque quidam ex ipfis paffim funé&i funt honoribiis , ut non fo-
lum ab antiquo omnes ipfi fuerint, ac in prafens fint Metropolitanorum Confratres, fed
& Henricus de Sauvigney Abbas numerd Sextus und cum Bifantio Damathart Canonico
Regulari fupra idem Capitulum annd 1366. Ecclefiafticam exercuerit authoritatem, fei-
licet A Sede Romand delegatam , 4 qua ambo ipfi fuerunt deputati Vifitatores Ecclefiz
Metropolitane, & quod amplitis eft, non folum fupradicta habeant {uffragiorum Jura
Canonici ad S. Paulum in Eleétione Archi- Epifcopi Bifuntini, fed & unus ex eorum nu-
mero fimplex Canonicus Regularis , fcilicet Humbertus anno 1134 elettus, & elfettus
fuerit Archi- Epifcopus Bifuntinus, qui etiam Prafulatu potitus eft usque ad annum
1161. ut conftat ex Necrologio S. Pauli, & parrat etiam Chiffietius in fud Vefontione
Part. 2. in Vitd ejusdem Humberti, atque 4 tempore Archi-Epifcoporum Felicis & Te-
tradii ( corruptiorum Prafulum ) Canonici Metropolitani mentis ac morum faniorum
Abbatiam S. Pauli fibi eligere inceperunt quafi Seminarium virtutis & fecurioris vite
portum; ita ut plurimi & Metropolitanis Canonicis Archi- Diaconi, Diaconi, Cantores,
Succentores , Religiofum habitum Canonicorum S. Pauli & regularitatem identidem fufci-
perent, ac non obftante hujusmodi translatione fuas inter Metropolitanas dignitates, &
Canonicatus in fimul retinerent, ¢ quibus unus infignis fuit, nempe major Decanus no-
minatus in Bulld Calixti I, anno r122. fupracitatd. Atque ifthoc Necrologium S. Pauli
frequentem de talibus mentionem faciens aperté vocat eos Confratres & reddiros fibi,
ficjue habetur ibi {pecialiter & recantatur 0. Calend. Martii in hec verba: Obiit Ma-
nafjes Ecclefie S. Foannis Decanus nofter redditus, & bic fepultus.